
Nr. Objekti i Prokurimit
 Fondi Limit pa 

TVSH 

Lloji i Procedures 

se Prokurimit

 Vlera e 

kontratës pa 

TVSH 

Operatori Ekonomik 

i shpallur fitues

Data e lidhjes se 

kontrates

1

Blerje materialesh xheniere (elemente për 

ura Bailey), për nevoja të Komandës 

Mbështetëse

              65,810,873 Open INT          61,853,480 3A - PROFILE  Gjatë vitit 2024

2
Blerje e materialeve bazë për mbështetjen e 

stërvitjes për vitin 2024
                5,992,800 Open Simple            5,725,300 BOLT Gjatë vitit 2024

3
Blerje materiale për mbajtjen në gatishmëri 

të plotë tekniko-operacionale të SIVHD
              31,412,010 Open INT            2,432,600 EPES Group Gjatë vitit 2024

         54,507,750 KALIA shpk Gjatë vitit 2024

           1,976,427 i - FIRE Gjatë vitit 2024

5
Blerje materiale të shërbimit të ndërlidhjes, 

për nevoja të Repartit Ushtarak nr. 6640
              25,624,189 Open INT          18,466,100 QuantX IT Solutions Gjatë vitit 2024

6 Blerje medalje                 2,538,000 Open Simple            2,214,000 F.L.E.SH.  Gjatë vitit 2024

         12,367,425 
2Z 

KONSTRUKSION  
Gjatë vitit 2024

           3,026,258 
2Z 

KONSTRUKSION  
Gjatë vitit 2024

8

Mbikqyrje e punimeve për kontratën me 

objekt “Ndërtimi i infrastrukturës së 

garnizonit stërvitor, Pajet - Bizë, Tiranë"

                1,591,151 Open Simple            1,406,949 M.A.K Studio Gjatë vitit 2024

REGJISTRI I REALIZIMIT TË PROKURIME PUBLIKE PËR VITIN 2024 NË MM

Open Local7

Hidroizolim i objekteve në QAPU dhe 

ndërtim i sistemit të mbrojtjes atmosferike, 

në Bunavi, Vlorë, ndarë në 2 lote

              22,500,000 

4

Blerje materiale për mirëmbajtjen e 

përgjithshme të infrastrukturës, ndarë ne 2 

lote

              65,840,900 Open INT
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9

Loti nr. I, me objekt “Ndërtim i parkut të 

mbyllur (B), për mjetet e blinduara 

(HMMWV)”, të procedurës së prokurimit 

me objekt “Ndërtim parku dhe objektesh 

(depo materialesh), në Forcën Tokësore” 

            186,776,372 Open Local        153,118,669 RAFIN COMPANY Gjatë vitit 2024

10
Ndërtimi i infrastrukturës së garnizonit 

stërvitor, Pajet - Bizë, Tiranë
            178,672,481 Open Local        132,207,170 DAJTI PARK 2007  Gjatë vitit 2024

11
Rikonstruksion i objektit “Godinë 

shërbimesh 2 - kate”, për DMR Gjirokastër
              59,740,692 Open Local          46,995,500 EC Pro Partners  Gjatë vitit 2024

12

Sigurim (kasko dhe përgjegjësi ndaj palëve 

të treta) i anijes patrulluese të klasit Iliria 

“Lissus P-133”

              39,033,333 Open Local          39,000,000 EUROSIG SHA  Gjatë vitit 2024

13

Sigurim shëndetësor për personelin e 

Ministrisë së Mbrojtjes në përfaqësitë 

ushtarake të Republikës së Shqipërisë jashtë 

vendit

              61,640,000 Open INT          61,570,000 EUROSIG SHA  Gjatë vitit 2024

14
Ndërtim i depove të armatimit në Repartin 

Ushtarak nr. 1010, Vau-Dejës, Shkodër
153,095,068 Open Local        131,192,926 

LIS 

KONSTRUKSION
Gjatë vitit 2024

15

Ndërtim i rrjetit rrugor të brendshëm, rrjetit 

inxhinierik në Repartin Ushtarak nr. 1033 

(b3k), Poçestë, Korçë

275,186,092 Open Local        194,361,264 REJ Gjatë vitit 2024

16

Loti nr. I me objekt “Mbikëqyrje e 

punimeve për kontratën/projektin me objekt 

“Ndërtim i rrjetit rrugor të brendshëm, 

rrjetit inxhinierik në Repartin Ushtarak nr. 

1033 (b3k), Poçestë, Korçë”

           1,764,014.08 Open Simple       1,564,744.62 
NOVATECH 

STUDIO
Gjatë vitit 2024
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17

Loti nr. III me objekt “Mbikëqyrje e 

punimeve për kontratën/projektin me objekt 

“Ndërtim i depove të armatimit në Repartin 

Ushtarak nr. 1010, Vau-Dejës, Shkodër”

           1,903,157.26 Open Simple       1,512,794.99 
INSTITUTI 

DEKLIADA - ALB
Gjatë vitit 2024

18

Ndërtim i vend qëndrimit të mjeteve të 

personelit, rrugëve të brendëshme, ambjente 

gjelbërimi, mure perforcuese dhe rrjetit 

inxhinjerik, në Ferraj, Tiranë

            116,639,875 Open Local        108,474,225 SENKA Gjatë vitit 2024

19
Ndërtim depo logjistike në Repartin 

Ushtarak nr. 1030, Poshnje, Berat
              64,397,202 Open Local          56,367,049 LLAZO Gjatë vitit 2024

20

Ndërtim objekti për akomodimin e 

Kompanisë së Mbështetjes, depo logjistike, 

Ferraj, Tiranë

            112,588,800 Open Local        106,908,853 ERGI Gjatë vitit 2024

21
Ndërtimi i sistemit të telefonisë VoIP dhe 

VTC në FA
                8,265,000 Open Local            6,198,750 

COMMUNICATION 

PROGRESS
Gjatë vitit 2024
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